Cláusula 1ª O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação da vigência do 
Contrato n.º 005/2022 por mais 12 meses. 

DOS PRAZOS 

Cláusula 2ª A vigência do contrato será de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 
2026. 

DO VALOR 

Cláusula 3ª A Contratante pagará a Contratada o valor total de R$ 17.716,80 
(dezessete mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos), divididos em 12 
parcelas mensais e iguais no valor de R$ 1.476,40 (um mil, quatrocentos e setenta 
e seis reais e quarenta centavos) cada. 

Cláusula 4ª Ficam mantidas todas as cláusulas e demais condições do contrato 
anteriormente pactuado.  

E por estarem assim contratados, firmam o presente aditivo para que produza seus 
devidos efeitos.  

Câmara Municipal de Lençóis Paulista, 01 de agosto de 2025.

[...]

CONTRATO N° (DE ORIGEM): 005/2022 - Termo Aditivo n.º 03 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2025 
VIGÊNCIA: 12 meses (26 de agosto de 2025 à 25 de agosto de 2026) 
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 005/2022 por mais 12 (doze) 
meses 

VALOR (R$): R$ 17.716,80 (dezessete mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta 
centavos), divididos em 12 parcelas mensais e iguais no valor de R$ 1.476,40 (um 
mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos) cada. 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra 

epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à 
correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo